ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при Пензенском УФАС России

28.02.2023                                                                                                   Пенза
16:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета
[bookmark: _GoBack]

	ФИО
	Должность

	1
	Каширов Денис Сергеевич
	Председатель Пензенского регионального отделения «Опора России»

	2
	Глухова Татьяна Викторовна
	Заместитель председателя, начальник управления по организационной работе и информационному обеспечению Союза «Пензенская областная торгово-промышленная палата»

	3
	Сафронкин Дмитрий Геннадьевич
	Генеральный директор «Орбита-сервис», член правления Пензенского регионального отделения «Всероссийское Общество Гемофилии»

	4
	Ходаков Юрий Владимирович
	Председатель Пензенской областной организации Общественной организации «Всероссийский электропрофсоюз», заместитель председателя Пензенского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Пензенской области»

	5
	Матюшин Никита Михайлович
	Член общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»

	6
	Коротнева Ирина Владимировна
	Председатель первичной профсоюзной организации Управления Россельхознадзора по Республике Мордовия и Пензенской области

	7
	Егорова Ирина Михайловна
	Начальник отдела социально-ориентированной деятельности ПОО ООО ВДПО, помощник члена Общественной палаты Пензенской области

	8
	Кузьмичев Евгений Анатольевич
	АНО по защите прав налогоплательщиков «Честные налоги»

	9
	Попов Павел Валерьевич
	Генеральный директор «Первая сервисная компания», сопредседатель Комитета по здравоохранению «Опора России», член ОНФ

	10
	Сидорова Лидия Васильевна
	Председатель Общественного движения «Ассоциация потребителей Пензенской области»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Демидова Е.Н. – руководитель Пензенского УФАС России;
Прокаева Е.А. – заместитель руководителя Пензенского УФАС России – ответственный секретарь;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. План работы Общественного совета при Пензенском УФАС России на 2023 год.
2. Итоги работы Общественных советов при антимонопольных органах в 2022году, рассмотренные на Всероссийской научно-практической Конференции Общественных советов ФАС России 6.12.2022г. (Протокол от 29.12.2022г.).
3. Обсуждение правоприменительной практики территориальных органов ФАС России, расположенных в ПФО, за 2022 год при рассмотрении жалоб на торги, проводимые в рамках дел о банкротстве.
4. Внедрение принципов клиентоцентричности в ТО ФАС России.
5. Формирование нового состава Общественного совета при Пензенском УФАС России (в связи с заменой членов ОС).

1. 	План работы Общественного совета при Пензенском УФАС России на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
Е.Н. Демидову, предложила обсудить План работы Общественного совета при Пензенском УФАС России на 2023 год с учетом предложений, внесенных членами Общественного совета и рекомендаций, рассмотренных на Всероссийской научно-практической Конференции Общественных советов ФАС России в декабре 2022 года.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета при Пензенском УФАС России на 2023 год.

2. 	Итоги работы Общественных советов при антимонопольных органах в 2022году, рассмотренные на Всероссийской научно-практической Конференции Общественных советов ФАС России 6.12.2022г. (Протокол от 29.12.2022г.).
СЛУШАЛИ:
Е.Н. Демидову, коротко озвучила итоги деятельности Общественных советов при антимонопольных органах, рассмотренные на Всероссийской научно-практической Конференции Общественных советов ФАС России в декабре 2022 года. Предложила разместить Протокол конференции в телеграмм канале Общественного совета при Пензенском УФАС России для дальнейшего использования в работе.
РЕШИЛИ:
- Принять информацию к сведению, поддержали предложение Е.Н.Демидовой.

3. Обсуждение правоприменительной практики территориальных органов ФАС России, расположенных в ПФО, за 2022 год при рассмотрении жалоб на торги, проводимые в рамках дел о банкротстве.
СЛУШАЛИ:
Е.Н. Демидову, рассказала о правоприменительной практике территориальных органов ФАС России, расположенных в ПФО, за 2022 год при рассмотрении жалоб на торги, проводимые в рамках дел о банкротстве.
РЕШИЛИ:
· Принять информацию к сведению.
4. Внедрение принципов клиентоцентричности в ТО ФАС России.
         СЛУШАЛИ:
Е.Н. Прокаеву, рассказала о принципах и этапах внедрения клиентоцентричности в ТО ФАС России.
         РЕШИЛИ:
 - Принять информацию к сведению.
4. Формирование нового состава Общественного совета при Пензенском УФАС России (в связи с заменой членов ОС)
         СЛУШАЛИ:
Е.Н. Демидову, предложила в течении года пересмотреть состав Общественного совета при Пензенском УФАС России при необходимости.
         РЕШИЛИ:
 - Поддержали предложение.

Председатель Общественного совета                                              Д.С. Каширов